



Orienteringssag

Til Økonomiudvalget

Fælles plan for genstart af hovedstadens turisme

Resumé

Københavns Kommune, Erhvervsministeriet og Wonderful Copenhagen er gået sammen om en fælles indsats for at hjælpe turismen i hovedstaden gennem den nuværende krise. Første del forventes offentliggjort i slutningen af januar. Planens kernelementer samt proces for høring og godkendelse belyses nedenfor. Sagen er til orientering.

Problemstilling

COVID-19 har ramt turisme- og oplevelsesindustrien i København hårdt. Lukkede grænser og lufthavne har betydet tomme hoteller, tomme restaurationer, tomme kulturinstitutioner, ingen krydstogtskibe, aflyste eller udskudte kongresser og kultur- og sportsbegivenheder, samt tomme butiksgader. I 2020 estimerer Wonderful Copenhagen, at den samlede turismeomsætning vil falde med 76% og beskæftigelsen i branchen med 18.000 tabte fuldtidsstillinger.

Det er derfor afgørende at omsætningen i turisme- og oplevelsesøkonomien stimuleres og der skabes et mere modstandsdygtigt fundament for turismen. Genopretningen skal samtidigt sikre, at København fastholder og styrker sin position som en førende turistdestination.

Løsning

På baggrund af anbefalingerne fra regeringens genstartsteams er Københavns Kommune, Erhvervsministeriet og Wonderful Copenhagen gået sammen om en fælles plan for genstart af hovedstadens turisme. Planen deles i to:

1. Lanceres ultimo januar 2021 og fokuserer på indsatser der kan initieres her og nu, og som kan have en hurtig, positiv effekt på turismen i hovedstaden.
2. Lanceres sommeren 2021 og vil indeholde mere langsigtede tiltag til løft af konkurrenceevne og tiltrækningskraft efter COVID.

Indsatserne vil være værdiskabende for erhvervsliv, kultur- og oplevelsesinstitutioner m.fl. og struktureret omkring fire overordnede temaer:

- Hovedstadens turisme i gang igen
- Omstilling til en ny markedssituation

11-01-2021

Sagsnummer i F2
2020 - 227

Dokumentnummer i F2
4324

Sagsnummer eDoc

Sagsbehandler
Martin Larsen

- Turisme til gavn for hovedstaden og hovedstadens indbyggere
- Bæredygtig turismeadfærd

Arbejdet med at udvikle den fælles plan ledes af en styregruppe med deltagelse fra de tre parter. Wonderful Copenhagen er sekretariat for samarbejdet og der er ligeledes nedsat en arbejdsgruppe med KK-deltagelse på fuldmægtigniveau.

Dansk Industri, Dansk Erhverv, Horesta, VisitDenmark, Kultur- og oplevelsesinstitutioner m.fl., inddrages i udformningen af initiativerne i planen.

I Københavns kommune er indsatsen forankret i Direktørkredsen for Vækst og Erhverv.

Økonomi

Den årlige udviklingspulje for turisme, som blev vedtaget i budget 2021 forventes anvendt til delfinansiering af aktiviteter.

Videre proces

Kultur- og Fritidsforvaltningen, Beskæftigelses – og Integrationsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen giver bemærkninger og input i december/januar forud for færdiggørelse. Den endelige plan godkendes af Direktørkredsen for Vækst og Erhverv før offentliggørelse ultimo januar.

Bilag

Ingen bilag.